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JOHDANTO 

Riihimäen kaupunki valmistelee asemakaavamuutosta osoitteessa Lasitehtaantie 
12–20 sijaitsevalle alueelle. Kohteen asemakaava on tarkoitus muuttaa vastaa-
maan nykytilannetta. Lasitehtaantiehen rajautuva asemakaavan mukainen puis-
toalue (Lasitehtaanpuisto) muutetaan pääosin suojaviheralueeksi. 

Luontolausunnon tarkoituksena on kuvata yleispiirteisesti alueen luonnonolot 
sekä arvioida mahdollisten erityisten luontoarvojen ja huomionarvoisten lajien 
esiintyminen. 

Riihimäen kaupunki tilasi luontolausunnon Ympäristösuunnittelu Enviro Oy:ltä. 
Sen on laatinut biologi, FM Marko Vauhkonen. 

LÄHTÖTIEDOT 

Lasitehtaantie 12–20 -alueen sijainti ja rajaus ilmenevät kuvasta 1. Alueen pinta-
ala on noin 2,66 hehtaaria. Alueelta on laadittu yleispiirteinen luontoselvitys 
vuonna 2007 (Pöyry Environment Oy 2007). Vuosina 2021–2022 tehtiin selvitys-
alueen läheisyydessä Tehtaankadulla luontoselvitys (Häyhä 2022), joka ulottui 
liito-oravaselvityksen osalta myös tämän työn tarkastelualueelle. 

Riihimäen kaupunki toimitti luontolausuntoa varten käyttöön linnusto- (Kanta-Hä-
meen lintutieteellinen yhdistys ry 2015), liito-orava- (Häyhä 2013) ja lepakkoselvi-
tykset (Siivonen & Wermundsen 2007), LUMOS-inventoinnin viimeisimmät rapor-
tit (Häyhä 2017, 2021b) sekä viheralueohjelman (Riihimäen kaupunki 2015), pien-
vesiselvityksen (FCG Finnish Consulting Group Oy 2020) ja luonnonsuojeluohjel-
man (Häyhä 2021a). 

Luontolausunnon tarkastelualueelta ei ole ennestään tiedossa merkittäviä luon-
tokohteita tai lajiesiintymiä. Luontolausuntoa varten tarkistettiin aluetta koskevat 
tiedot ympäristöhallinnon rekistereistä ja paikkatietoaineistoista (Suomen ympä-
ristökeskuksen Avoin tieto -palvelu), Suomen Lajitietokeskuksesta (www.laji.fi) 
sekä Suomen metsäkeskuksen avoimista luontotietoaineistoista (www.metsakes-
kus.fi). 
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Kuva 1. Selvitysalueen sijainti ja rajaus. Luonnonolojen kuvauksessa käytetyt osa-alueet on merkitty nu-
meroilla 1‒4. Ilmakuva © Maanmittauslaitos. 

SELVITYSALUEEN LUONNONOLOT 

Lasitehtaantie 12–20 -alueelle tehtiin maastokäynti 15.7.2022. Katselmuskäyn-
nillä inventoitiin selvitysalueen kasvillisuutta ja luontotyyppejä siltä osin kuin tämä 
oli ajankohta huomioiden mahdollista. Lisäksi selvitettiin mahdolliset arvokkaat 
luontokohteet ja arvioitiin tarkoituksenmukaisin osin uhanalaisen ja muun merkit-
tävän eliölajiston kannalta potentiaalisia tai tärkeitä kohteita. 

Alueen luonnonoloja kuvataan seuraavassa osa-alueittain (1–4), joiden rajaukset 
ilmenevät kuvasta 1. 

Osa-alue 1. Lasitehtaantien eteläpuolisella puustoisella osa-alueella (kansikuva ja 
kuva 2) kasvaa varttuneiden koivujen lisäksi harmaaleppää, raitaa ja haapaa sekä 
vähän kuusta ja yksi mänty. Alikasvoksena ja pienpuustona tavataan pihlajaa, 
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vaahteraa, tuomea, kiiltopajua ja em. lehtipuiden taimia. Puusto on harvahkoa lu-
kuun ottamatta osa-alueen itäpäätä. 

Kenttäkerroksen runsaimmat lajit ovat mesiangervo, nokkonen, kastikat, metsä- 
ja lehtokorte, oja- ja kyläkellukka, vuohenputki, lillukka, nurmilauha ja maito-
horsma. Lisäksi tavataan vähän komealupiinia, karhunputkea ja sananjalkaa sekä 
pensaista punaherukkaa ja vadelmaa. 

Osa-alueen länsipuoliskossa on kaksi vanhaa piha-aluetta, joista on purettu raken-
nukset pois. Lasitehtaantien puoleisella reunalla kasvaa edelleen aitaorapihlajaa. 
Muita tonttien viljelyjäänteitä ovat puistosyreeni, tarhaomenapuu, terijoensalava, 
vaahtera ja punaherukka sekä ruohoista ukkomansikka ja valkokarhunköynnös. 

Osa-alueen itäreunalla ja kaakkoiskulmassa on vanhoja maa-aineskasoja, joilla 
kasvaa mm. terttuseljaa, pujoa, pietaryrttiä, peltokortetta, leskenlehteä, pelto-oh-
daketta ja muita joutomaiden lajeja. 

 

 
Kuva 2. Näkymä osa-alueelta 1. Valokuva © Marko Vauhkonen. 

 

Osa-alue 2. Tehdasalueelle johtavan, käytöstä poistuneen ajotien itäpuolella on 
pieni puustoinen kuvio, jonka kasvillisuus eroaa edellä kuvatusta. Lehdon (kuva 3) 
puustona on nuorta koivua, harmaaleppää, raitaa ja muita pajuja, pihlajaa sekä 
haavan ja vaahteran taimia. Aluskasvillisuuden valtalaji on mesiangervo. Lisäksi ta-
vataan ojakellukkaa, metsä- ja lehtokortetta, viitakastikkaa, vuohenputkea, met-
säkurjenpolvea, sudenmarjaa, soreahiirenporrasta ja metsäalvejuurta. Pensaista 
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kuviolla esiintyvät vadelma ja mustaherukka. Osa-alueen luoteiskulmassa on 
vanha maa-aineskasa, joilla kasvaa mm. keltamoa. 

 

 
Kuva 3. Lehtokasvillisuutta osa-alueella 2. Valokuva © Marko Vauhkonen. 

 

Osa-alue 3. Osa-alue on rakennettua tehdasaluetta, jossa kasvillisuus on hyvin 
niukkaa. Rakennusten seinustoilla yms. paikoissa kasvaa joutomaille tyypillisiä la-
jeja: voikukat, leskenlehti, pujo, siankärsämö, juolavehniö, komealupiini, valko- ja 
puna-apila, syysmaitiainen, keltakannusruoho, pietaryrtti ja peltovalvatti. 

Osa-alue 4. Selvitysalueen eteläpäässä on Ilveskatuun rajautuva pieni kuvio, jossa 
kasvaa hyvin nuorta harmaaleppää ja vähän kiiltopajua. Kenttäkerroksessa vallit-
sevat kastikat ja maitohorsma. 

JOHTOPÄÄTÖKSET 

Lasitehtaantie 12–20:n alue on kauttaaltaan rakennettua tai ihmisen muuttamaa 
aluetta, jossa ei ole jäljellä alkuperäisluontoa. 

Selvitysalueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse Natura 2000 -alueita, 
valtakunnallisten luonnonsuojeluohjelmien kohteita, luonnonsuojelualueita, suo-
jeltuja luontotyyppejä tai luonnonmuistomerkkejä. 
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Maastokäynnillä ei todettu kohteita, jotka täyttäisivät luonnonsuojelulain 29 §:n 
mukaisten suojeltujen luontotyyppien, vesilain 2 luvun 11 §:n mukaisten pienve-
sikohteiden tai metsälain 10 §:n mukaisten elinympäristöjen kriteerit. Metsälakia 
ei sovelleta asemakaava-alueilla lukuun ottamatta maa- ja metsätalouteen osoi-
tettuja alueita. 

Selvitysalueella ei ole kohteita, jotka täyttäisivät METSO-ohjelman kriteerit (Syrjä-
nen ym. 2016). Alueella ei ole uhanalaisia tai silmälläpidettäviä (Kontula & Raunio 
2018a, b) luontotyyppejä. Osa-alueen 2 (ks. kuva 1) muodostava pieni lehtokuvio 
tulee mahdollisuuksien mukaan säilyttää, vaikka se ei em. kriteerejä täytäkään. 

Selvitysalueelta tai sen välittömästä läheisyydestä ei ole todettu merkittäviä luon-
tokohteita tai lajiesiintymiä aiemmissa selvityksissä (ks. lähtötiedot) lukuun otta-
matta yhtä arvokasta lepakkoaluetta. Lasitehdas-Hyttikortteli-Hautausmaa-nimi-
nen luokan II lepakkoalue sijaitsee välittömästi luontolausuntoalueen etelä–lou-
naispuolella. 

Lasitehtaantie 12–20:n alueella ei arvioitu olevan luontodirektiivin liitteen IV la-
jeille hyvin soveltuvia elinympäristöjä. Alueella ei ole liito-oravan ydinalueeksi so-
pivaa metsää eikä sillä ole merkitystä lajin kulkuyhteyksien kannalta. Lepakoiden 
esiintyminen kohteella on mahdollista, mutta alueen puustoista osaa ei arvioitu 
lepakoille hyvälaatuiseksi tai merkittäväksi saalistusalueeksi. Selvitysalueella ole-
vat rakennukset eivät ulkopuolelta tarkasteltuna vaikuta lepakoille hyvin sopivilta 
piilopaikoilta. Luontolausuntoalueella ei todennäköisesti ole arvokkaiksi lepakko-
alueiksi (ks. SLTY 2012) luokiteltavia kohteita. 

Lasitehtaantie 12–20:n alueella ei arvioitu olevan myöskään uhanalaisten (Hyväri-
nen ym. 2019) tai muiden huomionarvoisten lajien kannalta tärkeitä elinympäris-
töjä tai esiintymispaikkoja. Lajiston osalta ei ehdoteta tarkempia inventointeja. 
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